



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO**  
 CNPJ: 83.156.455/0001-28 Telefone: (49) 3541-0700  
 Endereço: Rua Nereu Ramos, 379 - Centro  
 CEP: 89620-000 - Campos Novos

**Pregão eletrônico**  
**19/2024**

Número Processo: 51/2024  
 Data do Processo: 19/09/2024

#### **OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

### **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024**

Reuniram-se no dia 11/11/2024, as 14:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1591/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

#### **PARECER DA COMISSÃO**

ABERTA A SESSÃO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS ([HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/](https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)) REALIZOU-SE A ANÁLISE DAS PROPOSTAS PREVIAMENTE CADASTRADAS, SENDO TODAS CLASSIFICADAS.

NA FASE DE LANCES, AS EMPRESAS EFETUARAM LANCES REDUZINDO OS VALORES INICIALMENTE PROPOSTOS PARA OS ITENS; AO FINAL DA FASE DE LANCES, FOI ABERTO PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO, NÃO HAVENDO ÊXITO.

ATO CONTÍNUO, EM CONFORMIDADE COM OS SUBITENS 13.1.4 E 14.1 DO EDITAL, RESTARAM CONVOCADOS OS LICITANTES VENCEDORES DA FASE DE LANCES PARA REALIZAR O ENVIO DO ARQUIVO DA PROPOSTA READEQUADA DEVIDAMENTE ASSINADA, ACOMPANHADA DE TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS EM EDITAL, SENDO CUMPRIDO TEMPESTIVAMENTE PELAS EMPRESAS ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA, OUROLIMPE ATACADISTA LTDA, DEGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA E FERRALLY – COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, AS LICITANTES J.F COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA E SUPÊL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPÉIS LTDA NÃO APRESENTARAM OS DOCUMENTOS E PROPOSTA READEQUADA TEMPESTIVAMENTE, SENDO INABILITADOS.

NA FASE DE HABILITAÇÃO, A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO REALIZARAM A ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES ENCAMINHADAS PELOS LICITANTES PROVISORIAMENTE VENCEDORES DA FASE DE LANCES, RESTANDO AS SEGUINTE EMPRESAS VENCEDORAS E HABILITADAS NO CERTAME: EMPRESAS ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA, OUROLIMPE ATACADISTA LTDA, DEGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA E FERRALLY – COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, J.F COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA E NEW REGLY LTDA.

AS LICITANTES AS LICITANTES J.F COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA E SUPÊL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPÉIS LTDA, RESTARAM INABILITADOS EM CONFORMIDADE COM OS SUBITENS 8.15 E 14.5 DO EDITAL, VISTO QUE APÓS CONVOCAÇÃO DEIXOU DE APRESENTAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. ADEMAIS, DEIXOU DE REALIZAR O ENVIO DO ARQUIVO DA PROPOSTA READEQUADA. AS NOVAS EMPRESAS ARREMATANTES FORAM EMPRESAS J.F COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA E NEW REGLY LTDA

DEMAIS INFORMAÇÕES DO CERTAME PODEM SER VERIFICADAS NA SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: ([HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/](https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)). NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A SESSÃO.

#### **Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PALITO DENTAL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE	40,000	UNI	gaboardi	11,9000	476,00
15	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 20X34	200,000	UN	orleplast	10,7600	2.152,00

16	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X60	50,000	UN	orleplast	24,8800	1.244,00
17	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 40X62X027 COM 500 UNIDADES. CAPACIDADE 10 KG	100,000	UN	LIBREPLAS T	38,5000	3.850,00
20	BOTIJÃO TÉRMICO 9L COM TORNEIRA	3,000	UN	soprano	85,3000	255,90
21	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 01 LITRO	20,000	UNI	PLASUTIL	14,9000	298,00
22	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS COM TAMPA-BRANCO	4,000	UN	PLASUTIL	26,5900	106,36
23	GARFOS DE MESA	10,000	DZ	SIMONAGI O	15,1300	151,30
24	FACA DE MESA COM SERRA AÇO INOX SEM REVESTIMENTOS	100,000	UNI	SIMONAGI O	14,4900	1.449,00
25	COLHER DE SOPA	10,000	DZ	SIMONAGI O	18,6000	186,00
28	COLHER PARA CALDEIRÃO GRANDE.PLANA, POLIETILENO 60 CM	4,000	UN	SIMONAGI O	17,8000	71,20
30	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR 11 LITROS COM TAMPA	12,000	UN	plavale	38,2800	459,36
32	BACIA COM TAMPA 10,8 - 11 LITROS - OVAL	8,000	UN	plavale	29,9800	239,84
34	ÁLCOOL ETÍLICO 70° 1 LITRO	1.200,0	UNI	super vale	5,3000	6.360,00
37	ESPONJA DE AÇO (ESFREGÃO DE AÇO) (UN)	50,000	UN	etilux	4,0000	200,00
38	FOSFORO CAIXA COM 200 PALITOS LONGOS	50,000	CX	gaboardi	5,9000	295,00
39	LIXA DE FOGÃO GROSSA	50,000	UNI	PRATICK	2,6100	130,50
49	CHAVEIRO DE IDENTIFICAÇÃO (UN)	12,000	UN	waleu	2,9000	34,80
51	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - M	130,000	CX	inovem	24,2200	3.148,60
52	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - G	65,000	CX	inovem	24,2200	1.574,30
<b>Total do Participante:</b>						22.682,16

**Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	POTE DESCARTAVEL TRANSPARENTE DE 100 ML, EM POLIESTILENO	200,000	PCT	BOMPAK	8,1000	1.620,00
10	TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 100ML. COM 100 UNIDADES	450,000	PCT	BOMPAK	8,9900	4.045,50
11	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML UNIDADES	2.300,0	PCT	HAPY	4,9900	11.477,00
33	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	200,000	LT	BOLT	2,6900	538,00
35	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA VERDE E AMARELA	750,000	UN	BRILHUS	0,9000	675,00
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PTC	150,000	PCT	ASSOLAN	3,3000	495,00
43	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M	80,000	UN	BOMPAK	7,2000	576,00
44	SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA (UND)	600,000	UN	LL	6,7500	4.050,00
48	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MATERIAL CELULOSE (100% BRANCA), MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM X 19,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS DE 50 UNIDADES, TIPO FOLHAS DUPLAS.	600,000	PAC	BOB	1,9800	1.188,00
<b>Total do Participante:</b>						24.664,50

**Participante: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML	2.250,0	PCT	TOTALPLA ST	48,5000	109.125,00
6	MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML	750,000	PCT	TOTALPLA ST	48,5000	36.375,00
8	MARMITEX ISOPOR DE 4 DIVISÓRIAS COM TAMPA PT FUNDA. CAPACIDADE ATÉ 1.110ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	250,000	PAC	TOTALPLA ST	93,0000	23.250,00
14	CANUDO PLÁSTICO FLEXÍVEL DESCARTÁVEL	60,000	PCT	CROPAC	7,8700	472,20
18	SACO LIXO REFORÇADO 100 LITROS - C/ 100 UNIDADES	150,000	PCT	PLASWILL	37,0000	5.550,00
19	SACO LIXO REFORÇADO 50 LITROS - C/ 100 UNIDADES	150,000	PCT	PLASWILL	23,1000	3.465,00
26	BACIA PLÁSTICA GRANDE 15 LITROS.	4,000	UN	ARQPLAST	28,0500	112,20

27	BACIA PLÁSTICA CANELADA REFORÇADA BRANCA - 20 LITROS - POLIPROPILENO (PP).	4,000	UN	PLASVALE	36,3600	145,44
29	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MAXI 53X38,3X8,4CM 12,5 LITROS	12,000	UN	PLASVALE	29,7500	357,00

**Total do Participante:** 178.851,84

**Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	MARMITEX ISOPOR DE 4 DIVISÓRIAS COM TAMPA PT FUNDA. CAPACIDADE ATÉ 1.110ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	110	PAC	bompak	93,0000	69.750,00

31	BACIA COM TAMPA 6 LITROS - OVAL	8,000	UN	arquiplast	20,9000	167,20
----	---------------------------------	-------	----	------------	---------	--------

**Total do Participante:** 69.917,20

**Participante: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	GARFO DE PLASTICO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES -	2.000,0	PCT	strawplast	7,9900	15.980,00
3	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCA C/50 UNIDADES	2.000,0	UNI	strawplast	7,5900	15.180,00

**Total do Participante:** 31.160,00

**Participante: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA REFEIÇÃO	2.000,0	PCT	CROPAC	3,6000	7.200,00
12	PRATO DESCARTÁVEL PACOTE C/10 UNIDADES, 15 CM	300,000	PCT	FORFEST	2,0000	600,00
13	COLHER DESCARTÁVEL DE SOBREMESA	300,000	PCT	CROPAC	2,6000	780,00
41	PAPEL FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - 100M	100,000	UN	LUSAFILM	12,5000	1.250,00

**Total do Participante:** 9.830,00

**Participante: NEW REGLY LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - MAÇO COM 250 FOLHAS (UND)	6.000,0	UN	PARANA	4,2000	25.200,00

**Total do Participante:** 25.200,00

**Participante: J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	MÁSCARA TNT DESCARTÁVEL	1.200,0	CX	LAVIE	6,0000	7.200,00
45	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR DESCARTAVEL DE TNT BRANCA	300,000	PCT	LAVIE	8,0000	2.400,00
46	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	1.000,0	UN	CREMER	1,3600	1.360,00
47	MASCARA CIRÚRGICA DE TNT DESCARTÁVEL CX C/ 50 UNID	1.200,0	UN	LAVIE	6,0000	7.200,00
50	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS SEM PÓ - P	150,000	CX	MEDIX	24,2300	3.634,50

**Total do Participante:** 21.794,50

**Total Geral:** 384.100,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 11/11/2024

FABIANA LUCIA DELLAY

MEMBRO

---

Isabela Pereira Silochi

PREGOEIRO

---

MICHELY ZANDONA DOMBROWOLSKI

MEMBRO

---